МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсоцзащита Алтайского края)

ПРИКАЗ

^106. ^022. №
Г. Барнаул

О предоставлении субсидии социаль
но ориентированной некоммерческой
организации

В соответствии с пунктом 2.11 Порядка определения объема и предос
тавления из краевого бюджета субсидий социально ориентированным не
коммерческим организациям на предоставление гражданам социальных ус
луг, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края
от 27.10.2017 № 380, и на основании протокола конкурсной комиссии
по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций на пре
доставление субсидии с целью предоставления гражданам социальных услуг
в форме социального обслуживания на дому от 15.06.2022 № 5 (территория
обслуживания - Немецкий национальный район) приказываю:

1. Предоставить Алтайской краевой общественной организации соци
альной помощи населению «Забота и попечение» (далее - АКООСПН «Забо
та и попечение») субсидию:

в размере 1 677 953 (один миллион шестьсот семьдесят семь тысяч де
вятьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек (в целях исполнения дополнительно
го соглашения к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 20.12.2019 № 149-09-
2020-235 от 24.12.2021 № 149-09-2020-235/2, заключенного между Прави
тельством Алтайского края и Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации, сумма предоставляемой субсидии на граждан, нуж
дающихся в постороннем уходе, отнесенных к 3 - 5 группе типизации огра
ничений жизнедеятельности и получивших право на присвоение 1-3 уровня
нуждаемости, в том числе инвалидов старше 18 лет, при предоставлении им
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, входящих в
социальный пакет долговременного ухода);

в размере 2 223 080 (два миллиона двести двадцать три тысячи восемь
десят) рублей 00 копеек (в целях реализации плана мероприятий («дорожная
карта») по реализации пилотного проекта по внедрению системы долговре
менного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающи
мися в постороннем уходе, в Алтайском крае на 2021 - 2022 годы, утвер-

жденного распоряжением Правительства Алтайского края от 05.12.2019
№ 437-р, сумма предоставляемой субсидии на граждан с 1 - 5 группой типи
зации ограничений жизнедеятельности.

2. Сектору по работе с СОНКО отдела по делам инвалидов и общест
венных организаций управления по социальной политике (Кузеванова А.Б.)
обеспечить заключение соглашения между Министерством социальной за
щиты Алтайского края и АКООСПН «Забота и попечение» о предоставлении
из краевого бюджета субсидии социально ориентированным некоммерче
ским организациям на предоставление гражданам социальных услуг.

3. Сектору долговременного ухода отдела социального обслуживания
управления по социальному обслуживанию, закупкам и эксплуатации
(Лаатц Ю.П.) обеспечить заключение соглашения между Министерством со
циальной защиты Алтайского края и АКООСПН «Забота и попечение» о
предоставлении из федерального бюджета субсидии социально ориентиро
ванным некоммерческим организациям на предоставление гражданам соци
альных услуг в подсистеме «Бюджетное планирование» государственной ин
тегрированной информационной системы управления общественными фи
нансами «Электронный бюджет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра, начальника планово-финансового управления Нализко Н.Н.,
заместителя министра, начальника управления по социальному обслужива
нию, закупкам и эксплуатации Репина А.В., заместителя министра, началь
ника управления по социальной политике Ковалеву Ю.А. (по направлениям
деятельности).